
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205265342414630 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/3Q/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/3Q/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/01/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/3Q/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 1 y 2, celebradas con carácter ordinario y extraordinario por la Junta de Gobierno 
Local de este Ayuntamiento, los días trece y diecisiete de enero de dos mil veintitrés, 
repectivamente.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8648X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para asumir informe y remitir expediente y 
documentación relativa al recurso especial en materia de contratación contra los pliegos de 
los servicios de “Redacción de la Modificación Puntual Estructural del Plan General 
Municipal de Ordenación de Mazarrón, número 76, en el ámbito del Área A-05-07 “El 
Saladillo”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205265342414630 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. CULTURA. 
Referencia: 2023/237L.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para impresión de catálogos en relación a la programación de exposiciones y 
actividades culturales previstas para el ejercicio 2023.
 
4. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/261C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud de los interesados 
declarando de interés público las obras consistentes en la construcción de 7,98 Has. de 
estructuras de invernaderos en terrenos de su propiedad, ubicadas en el Paraje Ayala, en el 
polígono 16, parcela 86 de Mazarrón.
 
5. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/263E.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud de los interesados 
declarando de interés público la realización de proyecto de sistemas de recogida de aguas 
de lluvia en invernaderos en terrenos de su propiedad, ubicados en el Paraje Ayala, en el 
polígono 16, parcela 86 de Mazarrón.
 
6. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/590M.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial presentada por interesada.
 
7. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/327V.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, admitir a trámite la 
reclamación de responsabilidad patrimonial e incoar expediente de Responsabilidad 
Patrimonial de la Administración.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8637E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de diferencias de 
retribuciones complementarias por desempeño de puesto superior.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2023/44J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2023/51C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
11. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/203P.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la convocatoria anual de 
subvenciones de emergencia social año 2023.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205265342414630 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1875G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para desestimar recurso de reposición 
interpuesto contra la resolución por junta de gobierno de fecha 11-11-2022, donde se 
denegó la licencia urbanística de obras solicitada.
 
13. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3581A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras 
consistente en “instalación de ascensor exterior y reforma de zaguán”.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4615W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de reforma ampliación de vivienda 
unifamiliar aislada y piscinas, en c/ Traiña, 16, Playasol 2 (Mazarrón).
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6113M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de las obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de 12 viviendas con garaje, trastero y 
piscina, en c/ Embarcación Segundo Playa de Bolnuevo y Embarcación Porcel, parcelas 
117, 119 y 121, urbanización Mar de Plata (Mazarrón).
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10395F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en rebaje de acera para vado (opción 1), en Avda. Juan Carlos I, 25 
(Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/3Q/SESJGL de 
fecha 20 de enero de 2023, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-01-18T12:02:01+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-18T12:01:49+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




